GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

Coordenadoria de Apoio Técnico ao Gabinete - DETRAN-CTECGAB

Portaria nº 1734 de 08 de setembro de 2025

Altera o Plano de Contratações Anual de 2025
do Detran/RO.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das competências que lhe são conferidas pela Lei Complementar
Estadual n. 1.209, de 18 de novembro de 2023;

Considerando instrução com justificativas, apresentadas pela Diretoria Executiva, e ainda, a
demanda apresentada no Documento de Oficialização de Demanda 62 (0063818638), oriundo  da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação - CTI, para a inclusão de novo item no Plano de Contratações
Anual de 2025;

Considerando a intenção de Contratação de Serviços Técnicos Especializados - Link de
dados;

Considerando o alinhamento entre a contratação intencionada e o planejamento de compras
deste Detran/RO;

Resolve:
Art. 1º Alterar o ANEXO ÚNICO da Portaria n. 44 de 07 de janeiro de 2025

(0056289500), para incluir o seguinte item no Plano de Contratações Anual de 2025:

I - Item 127: Serviços de Comunicação e Segurança de Dados .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS
Diretor-Geral

ANEXO ÚNICO

Item Categoria Padronização Descritiva de
Materiais (PDM)

Eixo do Planejamento
Estratégico 2023-2026

Grau de
Prioridade

Data para
Aquisição

127 Serviço Serviços de Comunicação e
Segurança de Dados Gestão alta 3º trimestre

Documento assinado eletronicamente por Sandro Ricardo Rocha Dos Santos , Diretor(a) Geral, em
09/09/2025, às 13:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Portaria 1734 (0064129561)         SEI 0010.015692/2025-38 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0064129561 e o código CRC AC0B3F1A.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0010.015692/2025-38 SEI nº 0064129561

Portaria 1734 (0064129561)         SEI 0010.015692/2025-38 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1734 (0064129561)